
/

Smluvní strany, kterými jsou:

Hasicský zácnrar(ný sbor Moravsk'jsiezského kräje

"'/1DCNCE SMLUV
HM'j 'M'j % mi,

,D'jř.';'":: ")'. i 'm5a p|něn|

['i.Cdo v SSD

1. Obec Žermanice
Žermanice č. 48, 739 37 Horní Bludovice
zastoupená:
IČO: 00494259
bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s. Frýdek-Místek
Č. účtu: 1682053349/0800

dále jen ,,obec Žermanice"

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40. 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředite1em· HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: l9-1933881/0710

dále jen ,, HZS MSK"

uzavírají v návaznosti na ustanovení § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požámí ochraně,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), na ustanovení § 19 zákona
č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů
(zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů. a podle ustanovení § 45
odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,rozpočtová pravidla"),
tuto

veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při pInění úkolů
jednotky požární ochrany

ČI.I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištěni plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů obce Žermanice a další spolupráce obou smluvních stran při plnění
úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o
požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů. ve znční pozdějších předpisů.

2. HZS MSK se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů obce Žermanice.

3. Obec Žermanice se touto smlouvou zavazuje poskytovat HZS MSK každoročně finanční
příspěvek a společně s HZS MSK plnit povinnosti touto smlouvou dále upravené.

Čl. II
Doba trvání smlouyy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.



\
'\

Čl. III
Poskytování příspěvku

1. Obec Žermanice se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 2 zákona o požární
ochraně a § 45 odst. 12 rozpočtových pravidel každoročně po dobu trvání této smlouvy,

)

počínaje kalendářním rokem 2024, poskytovat ve prospěch HZS MSK finanční příspěvek
na činnost HZS MSK, a to na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením Činnosti, s
pořízením, údržbou nebo obnovou vybaveni jednotek požární ochrany dislokovaných
v rámci územního odboru Karviná, a s výstavbou, údržbou nebo obnovou objektů hzs
MSK v rámci územního odboru Karviná (dále jen ..příspěvek").

2. výše poskytovaného příspěvku pro rok 2024 činí 50 000 KČ (slovy: padesáttisíc korun
českých). Smluvní strany se dohodly, že příspěvek pro rok 2024 bude poskytnut v plné výši
i v případě, že tato smlouva nabyde platnosti v souladu s čl. V. odst. 2 této smlouvy později
než 1. 1. 2024.

3. V následujících kalendářních letech bude výše příspěvku běžného roku stanovena ve výši
příspěvku roku předchozího, zvýšené o roční míru inflace za předchozí rok. Jiná změna
výše příspěvku musí být sjednána formou písemného dodatku podle čl. V. odst. 3 této
smlouvy.

4. Částka ve sjednané výši je splatná vždy k 3 1. 3. příslušného kalendářního roku. Platba je
splněna okamžikem jejího připsání na účet HZS MSK, vedený u České národní banky, č.
účtu: 19-1933881/0710.

5. HZS MSK se zavazuje, že nejpozději do 14. 12. příslušného kalendářního roku prokáže obci
Žermanice písemnými doklady (kopiemi dokladů o zaplacení) skutečné použiti příspčvku.
V případě nevyčerpání příspěvku na stanovený účel, popř. neprokázání použití plné výše
příspěvku, je HZS MSK povinen nevyčerpanou, popř. neprokázanou část příspěvku, vrátit
nejpozději do 30. 12. příslušného kalendářního roku zpět na bankovní účet obce Žermanice
vedený u České spořitelny a.s. Frýdek-Mistek, č. účtu 1682053349/0800.

6. hzs msk zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména
zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) řádně oddělené
sledování použití příspěvku. HZS MSK odpovídá za řádné vedení a viditelné označení
účetních dokladů prokazujících použití příspěvku; originály účetních dokladů předložených
k vyúčtování příspěvku musí být viditelně označeny textem ,.Hrazeno z příspěvku obce
Žermanice pro rok 2024".

Čl. IV
Plnění úkolů jednotky požární ochrany

1. HZS MSK bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zabezpečovat
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Žermanice, stanovené § 29 odst. 1 písm.
a) zákona o požámí ochraně, a to v rozsahu § 70 odst. 1 zákona o požámí ochraně.

2. Plnění dalších povinností obce Žermanice určených zákonem o požární ochraně do
působnosti obce na úseku požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících z
ustanovení § 5 a násl. zákona o požární ochraně, zůstává touto smlouvou nedotčeno.

1. Kontaktní

příspěvku

Čl. V
Závěrečná ustanovení

osobou zodpovědnou za zaúčtování příspěvku na straně HZS MSK je
Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování

na straně obce Žermanice je

2. Uzavření této smlouvy podléhá souhlasu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,GŘ HZS ČR") a tato smlouva



y

nabývá platnosti dnem. kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude
právní moci.

3. Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. které podléhají souhlasu GŔ HZS ČR.
Dodatek bude uzavřen dnem, kdy rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s jeho
uzavřením nabude právní moci.

4. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu GŘ HZS ČR;
b) výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní

lhůtou, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

V případě ukončení této smlouvy v průběhu kalendářního roku se smluvní strany zavazují
provést vypořádání vzájemných závazků. Pokud ke dni ukončeni této smlouvy finanční
příspčvek pro příslušný kalendářní rok byl poskytnut, HZS MSK je povinen vrátit obci
Žermanice poměmou část poskytnutého příspěvku za dobu od ukončení této smlouvy
do 3 1. 12. příslušného kalendářního roku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení této
dohody. Pokud ke dni ukončení této smlouvy finanční příspěvek pro příslušný kalendářní
rok nebyl poskytnut, obec Žermanice je povinna poskytnout HZS MSK příspěvek
v poměrné výši za dobu od 1. 1. přísluŠného kalendářního roku do dne ukončení této
smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrži GŘ HZS ČR
spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Kopie
pravomocného rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy se
následně stane nedílnou součástí a přílohou této smlouvy.

6. Tuto smlouvu si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral
v tísni či za nevýhodných podmínek. že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho ji
podepisují.

7. Tato smlouva zrušuje dohodu o poskytnutí finančních prostředků, uzavřenou smluvními
stranami dne 1 1. 4. 2008, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 4. 2018 (dle evidence HZS MSK
Č. HMSK/SML/66/2008).

8. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení,
včetně všech případných osobních údajů v dohodě uvedených, zveřejněna na oficiálních
webových stránkách obce Žermanice na síti Internet ), jakož i na
webových stránkách GŘ HZS ČR ), a to včetně všech případných příloh a
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
řízení), ve znění pozdějších předpisů: uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem
obce Žermanice dne 06. 12. 2023 pod č. 9/12/2023.

V Ž 2024 V Ostravě dne: ..A:.9!'.!!!!.

brig. gen

HZS Moravskoslezského kraje

::asičskýzdchrAnný8bor
Momvskoslezského kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh

19 '


